教育部高校辅导员培训和研修基地
（安徽师范大学）

关于举办安徽省2015年高校辅导员“三严三实与
高校辅导员工作创新”高级研修班的通知

省内各高等院校：

根据《中共安徽省委教育工委关于开展安徽省2015年高校辅导员培训工作的通知》（皖教工委函〔2015〕109号）的安排，省委教育工委委托教育部高校辅导员培训和研修基地（安徽师范大学）举办安徽省2015年高校辅导员“三严三实与高校辅导员工作创新”高级研修班，现将具体工作安排通知如下：
一、培训对象
近三年全省高校辅导员年度人物、优秀辅导员、获全国（或华东赛区）辅导员技能大赛三等以上奖项的辅导员；专职辅导员骨干；学工干部。本期培训规模为100人，每校限报1名。
二、培训时间

2015年11月21日-11月30日。采取集中研讨、实践教学和撰写研修报告的形式，共10天，80学时。

1.日程安排：
11月20日14:00-20:00在芜湖市中央城大酒店报到，21-22日在芜湖学习研讨，23日上午赴福建古田会议旧址开展实践教学，26日午餐后在福建厦门解团，27日-30日撰写研修报告。
2.行程安排：

（1）请学员11月20日自行乘车抵达芜湖后前往芜湖市中央城大酒店报到（酒店位于芜湖市弋江区大工山路38号，安徽师范大学花津校区北大门正对面），火车站、长途汽车站乘坐10路公交车在“中央城”站下车，往南前行30米遇十字路口处左转，前行约500米即到。火车站、长途汽车站乘出租车约需20元左右；

（2）11月23日上午由辅导员基地委托芜湖创顺教育咨询有限公司统一组团乘动车前往福建厦门，后乘车抵达古田会议旧址，开始实践教学行程；

3.返程安排：考虑到学员后期安排的不同要求，本次实践教学不统一组织学员返程，11月26日在福建厦门午餐后就地解散。请学员结合具体情况自行预定返程车票。

三、培训费用
约3580元/人（含住宿费、培训费、实践教学会务费、资料费等，不包括来芜湖以及从福建返程车费）。

四、缴费方式

1.培训费700元、资料费100元：报到时现金（或刷卡）一次性交齐，由安徽师范大学开具培训费发票，或提前汇至安徽师范大学，报到时请务必携带汇款凭证复印件作为缴费凭证。

户  名：安徽师范大学

开户行：中国建设银行芜湖市分行中山路支行

账  号：34001672208053001599

2.在芜住宿费580元：报到时现金（或刷卡）交住宿酒店，由酒店开具住宿费发票，暂不接受银行转账。
3.实践教学费约2200元（根据实践参培人数核算）：报到时现金（或刷卡）交芜湖创顺教育咨询有限公司，由其开具会务费发票，暂不接受银行转账。
五、结业要求

此次高级研修分为理论学习、实践教学、撰写报告三个阶段，缺少任何一个环节均不颁发结业证书。修满规定学时，经审核合格者由省委教育工委和教育部高校辅导员培训和研修基地（安徽师范大学）颁发结业证书。
六、报名事宜
本次研修班自10月19日开始接受报名，请各高校学工部（处）将《培训报名表》（附件1）和《培训学员登记表》（附件2）发送至我基地邮箱fdyjd@126.com，（邮件标题为“2015年辅导员高级研修班报名材料（XX高校）”，请核实是否收到“自动回复”，如收到说明发送成功，未收到则说明未成功，须重发或联系基地办公室）。本次培训不接受个人报名，报名截止时间为10月30日，按报名先后顺序，额满为止。
因需提前购买前往福建厦门的车票，为确保顺利购票，请各高校报名时务必保证参培学员身份证号码等信息准确无误，并排除干扰，按时送培。如因特殊原因届时无法参培者，需承担车票等相关损失，并作出承诺。
有关培训事宜请与基地办公室联系。联系电话：0553－5910529，13955347520，联系人：汤老师，电子邮箱：fdyjd@126.com。

七、其它事项
1.请各高校按计划、按要求完成派学任务，并提前做好参训人员工作安排；
2.培训期间，学员的培训费、交通费、住宿费和实践教学等相关费用由学员所在学校按规定报销；
3.在芜培训供餐时间从11月20日（报到当天）晚餐起至11月23日早餐结束；
4.听课记录本和笔由辅导员基地提供，宾馆房间提供免费网络服务（如需上网，请自带电脑）；
5.因实践教学地酒店接待能力有限，实践教学期间学员住宿一律安排标准间；
6.从福建厦门返程车票请自行提前预定，以免耽误返程；
7.提请各位学员根据自己身体状况酌情考虑是否参培；
8.由于报到当天要进行电子摄像、个人信息采集等工作，请全体学员（含本地学员）务必本人前往报到地点报到，不得由他人代为办理。
请各高校务必将此通知告知各培训学员。

附件：1.安徽省2015年高校辅导员高级研修班报名表.doc
2.安徽省2015年高校辅导员培训学员登记表.doc

教育部高校辅导员培训和研修基地（安徽师范大学）
二〇一五年十月十六日